[image: image1.jpg]

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственного совета

по противодействию коррупции при главе администрации

городского округа Семеновский Нижегородской области
__23 мая  2014 года_                                                                  №  ___15____
г. Семенов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 глава администрации городского округа Семеновский,

 председателя совета Н.Ф.Носков
Присутствовали:
	Члены совета
	                       Тигина Е.А.

                       Фомичева Л.П.

                       Хорошилова И.В.

                       Веселов А.Н.,

                       Сидельникова Н.Ю.

	                       Гусев С.В.

	Секретарь совета
	                       Молодцова Е.А.

Приглашенные:
	Старший помощник Семеновского городского прокурора
	                       Комлева О.М.

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих городского округа Семеновский, а также лиц, замещающих муниципальные должности, за 2013 год
______________________________________________________________________
Слушали Молодцову Е.А.

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих городского округа Семеновский, а также лиц, замещающих муниципальные должности, за 2013 год
II. О полноте и эффективности принятых органами местного самоуправления по фактам выявленных нарушений установленных законом запретов и ограничений при прохождении муниципальной службы, а также замещения муниципальных должностей
 ________________________________________________________________________

Слушали: Хорошилову И.В.

Решили:

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О полноте и эффективности принятых органами местного самоуправления по фактам выявленных нарушений установленных законом запретов и ограничений при прохождении муниципальной службы, а также замещения муниципальных должностей».
2. Рекомендовать общему отделу администрации городского округа Семеновский продолжать проведение среди должностных лиц администрации муниципальных служащих,  разъяснительной работы по вопросам реализации антикоррупционной политики.
III. О мерах по реализации антикоррупционной политики в сфере государственного кадастрового учета объектов недвижимого имущества
________________________________________________________________________
Слушали Гусева С.В.
Решили:
 1. Принять к сведению информацию по вопросу «О мерах по реализации антикоррупционной политики в сфере государственного кадастрового учета объектов недвижимого имущества».

 2. Рекомендовать начальнику Семеновского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области  Семеновскому Гусеву С.В. продолжить работу по профилактике коррупционных нарушений среди сотрудников отдела, регулярно доводить до сотрудников отдела информацию о правонарушениях коррупционного характера, выявленных правоохранительными органами в сфере государственного кадастрового учета объектов недвижимого имущества.
Председательствующий                                                                                  Н.Ф.Носков